

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.



Unidade Solicitante: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

1.1. OBJETO: SERVIÇOS. O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O TEM COMO FINALIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, INCLUSO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, TRANSLADO DO CORPO, CORTEJO E VELÓRIO, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, ASSISTIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 917/2019, NOS TERMOS DAS ESPECIFICAÇÕES E DETALHAMENTOS CONTIDOS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Fundamento: Conforme prevista em tudo, os termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 012/2020, de 24 de março de 2020, no que couber, bem como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pelas Leis Complementares nº 128, de 19 de dezembro de 2008, nº 147, de 07 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

PESQUISA DE PREÇO

Atas de Registro de Preço – Município de Custódia

Brejão/PE, 2023.



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Custódia
Fundo Municipal de Assistência Social
Registro de Preços Eletrônico - 002/2023-FMAS

F. M. B. MELO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.540.097/0001-86 - Endereço: Rua pedreira, 100 - F.L.nº 100 - 100 - 100
Segundo - CEP: 56640000 - UF: PE - Município: Custódia - Telefone: (87) 3848-2884

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	TRANSLADO EM ESTRADA DE ASFALTO – TRANSLADO OU TRANSPORTE FUNERÁRIO DENTRO OU FORA DO MUNICÍPIO, NA OCORRÊNCIA DE ÓBITO DE MUNICÍPE HOSPITALIZADO EM OUTRA LOCALIDADE CONFORME NECESSIDADE CONSTATADA PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL.	N/C	N/C	10.000 Km	R\$ 5,01	50.100,00
0002	TRANSLADO EM ESTRADA VICINAL – TRANSLADO EM ESTRADAS VICINAIS DE TERRA BATIDA COM DIFÍCIL ACESSO OU TRANSPORTE FUNERÁRIO DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO, NA OCORRÊNCIA DE ÓBITO DE MUNICÍPE HOSPITALIZADO EM OUTRA LOCALIDADE CONFORME NECESSIDADE CONSTATADA PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL	proprio	proprio	2.000 Km	R\$ 5,71	11.420,00
0003	URNA FUNERÁRIA INFANTIL – URNA FUNERÁRIA DE 0,60 CM, COM VESTIMENTA, VÉU, VELAS E MEIAS, TRANSLADO LOCAL PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	15 UN	R\$ 653,70	9.805,50
0004	URNA FUNERÁRIA INFANTIL – URNA FUNERÁRIA DE 0,80 CM, COM VESTIMENTA, VÉU, VELAS E MEIAS, TRANSLADO LOCAL PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	10 UN	R\$ 637,10	6.371,00
0005	URNA FUNERÁRIA INFANTIL – URNA FUNERÁRIA DE 1,00 CM, COM VESTIMENTA, VÉU, VELAS E MEIAS, TRANSLADO LOCAL PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	5 UN	R\$ 688,70	3.443,50
0006	URNA FUNERÁRIA INFANTIL – URNA FUNERÁRIA DE 1,20 CM, COM VESTIMENTA, VÉU, VELAS E MEIAS, TRANSLADO LOCAL PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	5 UN	R\$ 1.004,00	5.020,00
0007	URNA FUNERÁRIA INFANTIL – URNA FUNERÁRIA DE 1,40 CM, COM VESTIMENTA, VÉU, VELAS E MEIAS, TRANSLADO LOCAL PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	5 UN	R\$ 1.186,40	5.932,00
0008	URNA FUNERÁRIA INFANTIL – URNA FUNERÁRIA DE 1,60 CM, COM VESTIMENTA, VÉU, VELAS E MEIAS, TRANSLADO LOCAL PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	5 UN	R\$ 1.166,70	5.833,50
0009	URNA FUNERÁRIA ADULTA – URNA TAMANHO ESPECIAL (GORDA E/OU COMPRIDA), VESTIMENTA FEMININA OU MASCULINA, CONTENDO VÉU, VELAS, MEIAS, TRANSLADO NO PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	20 UN	R\$ 2.108,45	42.169,00
0010	FORMALIZAÇÃO DE CADÁVER – CUIDADOS COM O CORPO: FORMOL E SERVIÇO DE TANATOPRAXIA.	N/C	N/C	125 UN	R\$ 234,41	29.301,25
0011	URNA FUNERÁRIA ADULTA – URNA COM VISOR, ALÇA DURA, MEDINDO 1,90 CM, CONTENDO VESTIMENTA FEMININA OU MASCULINA, VÉU, VELAS, MEIAS, TRANSLADO PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	45 UN	R\$ 1.611,24	72.505,80
0012	URNA FUNERÁRIA ADULTA – URNA COM VISOR, ALÇA DURA, MEDINDO 1,90 CM, CONTENDO VESTIMENTA FEMININA OU MASCULINA, VÉU, VELAS, MEIAS, TRANSLADO PERÍMETRO URBANO E CORTEJO FUNERAL.	proprio	proprio	15 UN	R\$ 1.611,24	24.168,60
0013	ORNAMENTAÇÃO PARA O CAIXÃO – CONTENDO FLORES NATURAIS DE BOA QUALIDADE E BEM VISTOSAS, TIPO CRISÂNTEMO, MONSENHOR OU SIMILAR	N/C	N/C	225 UN	R\$ 289,57	65.153,25
0014	ORNAMENTAÇÃO PARA O CAIXÃO – CONTENDO FLORES NATURAIS DE BOA QUALIDADE E BEM VISTOSAS, TIPO CRISÂNTEMO, MONSENHOR OU SIMILAR	N/C	N/C	75 UN	R\$ 289,57	21.717,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 352.941,15	

Valor Total: R\$ 352.941,15

Prefeitura de Brejão
F.L.nº 100
Comissão de Licitação



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.iti-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/21-20240221102831.pdf
assinado por: idUser:56

COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2023 às 11:40:55.
Código verificador: 5E85CC

